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PROCESVERBAL 

 

18 dëgjime Buxhetore, 279 pjesëmarrës 

 

Janë organizuar 18 dëgjime buxhetore në lokalitete të ndryshme të Komunës së Lipjanit. 

 

Për Kornizën Afatmesme Buxhetore me qarkoren e parë buxhetore janë mbajtur 9 dëgjimet 

buxhetore nga ekzekutivi dhe dy dëgjime të tjera nga Kuvendi i Komunës. Kurse me qarkoren e 

dytë janë organizuar edhe 7 dëgjime buxhetore. 

 

Në këto takime kanë marrë pjesë 279 qytetarë. 

 

Dëgjimet janë mbajtur me Komitetin për Politikë dhe Financa, Komitetin për Komunitete, Gratë 

dhe Shoqatat e gruas, Organizatat e Shoqërisë Civile, Personat me aftësi të kufizuara, të rinjtë, 

shoqatat e të rinjve, Klubet Sportive, fermerët e Komunës së Lipjanit, fshatrat: Rufc i Ri, Rufc i 

Vjetës, Ribar i Vogël, Hallaq i Vogël, Hallaq i Madh, Dobrajë e Madhe, Dobrajë e Vogël, Lluga, 

Gllanicë, Poturovc, Torinë, Baicë, Kroimir, Shalë, Mirenë, Kleqkë, Divjakë, Banullë, Kraishtë, 

Akllap, Gadime, Graskë e Vjtëe, Janjev, Sllovi etj.. 

 

Gjatë këtyre takimeve janë marrë shumë ide dhe sygjerime konkrete të cilat janë përfshirë në 

Kornizen Afatmesme Buxhetore dhe në Buxhetin e Komunës së Lipjanit për vitin 2022. 

 

Takimet e mbajtura kanë qenë të hapura për qytetarë, duke respektuar masat anti Covis – 19. Në 

vazhdim po ashtu gjeni edhe listën e pjesëmarrjes në takimet e mbajtura me qytetarë, orarin e 

mbajtjes se takimeve. 

 






























